

ORÇAMENTO DE MURO DE CONTENÇÃO								
Obra:		Passeios públicos de pavimentações						
Endereço:		Diversas Ruas, Tunápolis - SC						
Proprietário:		PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS						
Data:		17/03/2023						
Item:	Ref:	Código:	Descrição do item:	Qtd:	Und:	Preço Unitário (R\$):	Preço c/ BDI (R\$):	Preço Final (R\$):
1			MURO DE ARRIMO ALTURA DE 0.80 m					
1.1	SINAPI	103318	Alvenaria de blocos vazados de concreto estrutural de 14x19x39 cm (espessura de 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_12/2021.	1,60	m²	R\$95,32	R\$117,76	R\$ 188,41
1.2	SINAPI-I	1527	Concreto usinado bombeavel, classe de resistência C25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm. Inclui o serviço de bombeamento. (NBR 8953)	0,11	m³	R\$542,64	R\$670,38	R\$ 73,74
1.3	SINAPI	96543	Armação de Bloco, viga baldrame e sapata utilizando CA-60 de 5 mm.	0,80	kg	R\$20,32	R\$25,10	R\$ 20,08
1.4	SINAPI	96545	Armação de Bloco, viga baldrame e sapata utilizando CA-50 de 8 mm.	2,84	kg	R\$17,51	R\$21,63	R\$ 61,43
1.5	SINAPI	96546	Armação de Bloco, viga baldrame e sapata utilizando CA-50 de 10 mm.	3,21	kg	R\$15,25	R\$18,84	R\$ 60,48
1.6	SINAPI-I	42407	Trelça nervurada, altura 120,0 mm, diametro dos banzos inferiores e superior = 6,0 mm, diametro da diagonal = 4,2 mm.	2,00	m	R\$7,04	R\$8,70	R\$ 17,39
								R\$ 421,54